山 西 大 同 大 学 文 件

同大科〔2018〕4 号

关于下达 2018 年度
校级科学研究项目及经费的通知

各有关单位及项目负责人：

为了广大教师和科研工作者在学科发展前沿进行新的探

索，开展面向经济、社会发展的实用研究，充分调动教育工作

者的科研积极性和创造性，不断提高科研水平，使我校的科研

水平迈上新的台阶，学校组织了 2018 年度校科学研究项目的申

报工作。经 2018 年 7 月 7 日、7 月 20 两轮评审和 10 月 23 日

校长办公会通过，《基于微球构建镉离子比率荧光探针》等 28

个项目被批准为科学研究立项。资助金额共计 16.3 万元。现将

立项项目及经费予以下达，请项目负责人认真执行。

附：山西大同大学 2018 年度科研基金项目立项评审结果及

经费资助一览表

山西大同大学

                              2018 年 11 月 9 日

抄送：校领导

山西大同大学校长办公室          2018 年 11 月 9 日印发

                                            共印 10 份

附件：

序号 项目名称 申报人 单位 职称 学历 项目组成员
资助金额
（千元）

2018K1 基于微球构建镉离子比率荧光探针 袁跃华 化工学院 副教授 硕研
朱永军  田茂忠

卫迎洁  王艳艳
10

2018K2 “互联网+”时代大同职业教育数字化资源的建设研究 王  莉 计网学院 讲师 硕研
任培花  王丽珍

康耀龙  王  智
10

2018K3 C语言查重与自动评分算法研究 李建华 数统学院 副教授 硕研
许芝卉  马  永

邢小东
10

2018K4 分数阶方程解的存在性及Nehari流行的应用 崔亚琼 数统学院 副教授 硕研
康淑瑰  陈慧琴

刘有军  郭福日
9

2018K5  基于移动群智感知的智能交通系统的研究 刘宏英 计网学院 讲师 硕研
宋晓霞  李  勇
聂文梅  贾俊芳

9

2018K6 分水岭脑梗死的影像特点及相关危险因素的分析 郭文强 医学院 讲师 硕研
胡文业  王建宾

彭泰松  周  昊
8

2018K7 基于眼周穴位推拿治疗高校大学生干眼症的研究 白振军 中医学院 讲师 硕研
王自润  柴茂山

薛栋栋  王  政
8

2018K8 妊娠期肝内胆汁淤积症合并乙型肝炎病毒感染对妊娠结局的影响 富晓敏 医学院 副教授 硕研
朱壮彦  畅学艳

蒋  青  徐  敏
7

2018K9 无人机在地面沉降监测中的应用研究 周志富 建测学院 讲师 硕研
杨  莉  徐广翔

乔  栋
7

2018K10 子群的广义拟正规性对有限群结构的影响 施智杰 数统学院 讲师 硕研
毛月梅  曹建基

高建玲
7

2018K11 细胞色素P450 1B1基因多态性与儿童白血病的相关性研究 郭春红 医学院 副教授 硕研
朱壮彦  周卫东

常  青  蒋  青
7

2018K12 全域旅游视域下大同民宿发展的法律保障研究 黄红霞 法学院 讲师 硕研
杨兴香  温  婧
阎晓磊  朱  丽

6

2018K13
“减负”背景下小学生语文课学习现状调查研究--以大同市

实验小学为例
王  静 教科学院 讲师 硕研

王玉荣  曹美兰

王海波
5

2018K14 北魏监察法律制度及其现代价值研究 阎晓磊 法学院 讲师 硕研
杨兴香  黄红霞

荣玲鱼
4

山西大同大学2018年度科研基金项目立项评审结果及经费资助一览表

序号 项目名称 申报人 单位 职称 学历 项目组成员
资助金额
（千元）

山西大同大学2018年度科研基金项目立项评审结果及经费资助一览表

2018K15 金融业态深化、财政政策支持与大同市新能源产业发展研究 张晓华 商学院 讲师 硕研
景海霞  李秀英

徐丽娜  孙洁晶
4

2018K16 基于转型背景下大同城市旅游形象定位与品牌建设研究 宋  丹 商学院 讲师 硕研
朱少英  张国卿

张英姿  贾怀军
4

2018K17 基于“互联网+”精准扶贫营销方法研究——以大同市阳高县为例 段  超 商学院 助教 硕研 杨爱平  廉晶晶 4

2018K18 构建具有大同地方文化特色的新媒体传播模式研究 杨  萍 文学院 助教 硕研
王广飞  路金辉

姜文斌
4

2018K19 大同诗人张二棍诗歌作品美学研究 李艳云 文学院 讲师 硕研 刘慧芳  李彩霞 4

2018K20 学科教学知识（PCK）视角的语文课例研究 杨  明 文学院 讲师 硕士
彭栓红  刘兴利

田晟宇
4

2018K21 基于IP开发的大同历史文化微纪录片创作研究 周世菊 教科学院 讲师 硕研
赵海荣  赵慧勤

殷旭彪  王广飞
4

2018K22 大同市义务教育优质均衡发展研究 张利钧 教科学院 副教授 硕研
肖海雁  李凌雁

张  舒  胡翠凤
4

2018K23 结构——定向英语阅读理解教学模式的实验研究 王芳卿 外语学院 副教授 硕研
马存根  董义敏

袁永旭  范艳芳
4

2018K24 地方高校共青团社会实践活动的协同创新模式研究 侯雁伶 化工学院 讲师 硕研
张  莉  孙  刚
刘  文  张冠华

5

2018K25 英语喻类辞格的语序功能研究 孟江虹 外语学院 副教授 硕研
侯彩静  乔玲玲

何美佳  蔡福华
4

2018K26 基于教师专业自主发展的师范生师德教育研究 杨朝霞 教科学院 副教授 硕研
郭志明  韩翠萍

樊文芳  贾慧慧
4

2018K27 宗教文化视阈下旅游广告翻译研究 耿小超 外语学院 副教授 硕研
何魏魏  武恩义

徐玉柱  刘  飞
4

2018K28
专业发展视域下地方高校外语教师继续教育研究

---以山西大同大学为例
张俊杰 外语学院 讲师 硕研

武恩义  李少敏

李 娟
4